[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     29.12.2018  № 1101
                            г. Похвистнево

         О внесении изменений в муниципальную

         программу «Охрана окружающей среды в
         муниципальном районе Похвистневский

         Самарской области на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 гг.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.11.2016 №878 (с измен. от 22.02.2017 №151, от 01.11.2017 №898, от 29.12.2017 №1136) следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский на 2016-2020 годы» раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой  редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной Программы  – общий объем средств, необходимый на реализацию мероприятий Программы составляет 8984,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств областного бюджета – 1101,2 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 3343,2 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников 40,0 тыс. рублей, за счет безвозмездных поступлений – 4500,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2016 год  – 2 958,8  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 153,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 2 805,6 тыс. рублей;

2017 год – 4871,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств субвенций областного бюджета – 231,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 139,2 тыс. рублей;

за счет безвозмездных  поступлений – 4500,0 тыс. рублей;

2018 год – 451,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 240,1 тыс. рублей;

за счет  средств бюджета района – 211,6 тыс. рублей;

2019 год – 351,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 238,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 93,4 тыс. руб.;
за счет внебюджетных средств – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 351,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 238,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 93,4 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств – 20,0 тыс. рублей;

- Пункт 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, необходимый на реализацию мероприятий Программы составляет 8984,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств областного бюджета – 1101,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 3343,2 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 40,0 тыс. рублей, за счет безвозмездных поступлений - 4500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год  – 2 958,8  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 153,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 2 805,6 тыс. рублей;

2017 год – 4871,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств субвенций областного бюджета – 231,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 139,2 тыс. рублей;

за счет безвозмездных поступлений – 4500,0 тыс. рублей;

2018 год – 451,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 240,1 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 211,6 тыс. рублей;
2019 год – 351,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 238,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 93,4 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 351,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 238,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 93,4 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств – 20,0 тыс. рублей;
- в Паспорте Подпрограммы «Обращение с отходами в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 – общий объем средств, необходимый на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 7351,2 тыс. рублей, из них, за счет средств областного бюджета – 5,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета района – 2805,6 тыс. рублей, за счет безвозмездных поступлений – 4500,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 40,0 тыс. рублей, в том  числе по годам:

2016 год -2811,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета -5,6 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 2805,6 тыс. рублей;

2017 год – 4500,0 тыс. рублей за счет безвозмездных перечислений;

2018 год – 0,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств;

2019 год – 20,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных перечислений;

2020 год – 20,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных перечислений.

- Пункт 5. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, необходимый на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 7351,2 тыс. рублей, из них:

за счет средств областного бюджета – 5,6 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 2805,6 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 40,0 тыс. рублей, за счет безвозмездных поступлений - 4500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год  – 2 811,2  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 5,6 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 2 805,6 тыс. рублей;

2017 год – 4500,0 тыс. рублей, за счет безвозмездных поступлений;

2018 год –  0,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств;
2019 год – 20,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств;
2020 год – 20,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств;
- в Паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение исполнения полномочий по осуществлению регионального государственного экологического надзора на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой  редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 – осуществляется в рамках основной деятельности исполнителей в сумме 1633,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 147,6 тыс. рублей за счет субвенций областного бюджета;

2017 год – 371,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 231,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 139,2 тыс. рублей

2018 год – 451,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 240,1 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 211,6 тыс. рублей;
2019 год – 331,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 238,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 93,4 тыс. рублей;
2020 год –  331,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет субвенций областного бюджета – 238,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 93,4 тыс. рублей.
- В приложении 1 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы», «Перечень программных мероприятий программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» по строке подпрограмма 2 «Обеспечение исполнения полномочий по осуществлению регионального государственного экологического надзора на 2016-2020 годы» - «Объемы финансирования по годам, тыс. рублей» в столбце 6 «2018» сумму «424,7» заменить суммой «451,7», в том числе: за счет субвенций областного бюджета – «240,1», за счет средств бюджета района – «211,6», в столбце 9 «Всего» сумму «1606,2» заменить суммой «1633,2», в том числе: за счет субвенций областного бюджета – «1095,6», за счет средств бюджета района – «537,6».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации района С.В.Райкова.

4. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района                                                  Ю.Ф. Рябов